
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運賃について

乗車1固 200円 ⑦~⑤の方は100円になります

1日 1日何度でもご利用できます

乗車券
300円 西鉄パス北野線(石崎~造出問)でも利用できます

コスモス号車内、北野猪口9クシ一本社で購入できます

1か月 1，000円 1か月間何度でもご利用できます
定期券 コスモス号車内で購入できます

小学生 未就学児 鉄道 パス定期券所ま古有賀者茶屋匂駅、

① る合 ~~‘ ④ 鉄道:北野地減肉の駅又I
省官 大堰駅を起終点とする定期券

保11者同伴で無料 パス:北野地犠肉のバス停を起終点と
する定期券

体障害時 匂
令........... 司コヲ 1， 療育手帳 グランドパス65

② 精神障害者保健福祉手帳所有者 ⑤ 所有者

同乗介助者は1人まで無料

運転免許取消通知書 hr4 ‘〔 -②~⑤は、運賃支払いの際に手帳等の
③ 運転経歴証明書所有者 暗号 提示をして下さい。

.<4渇は、有効期限肉のものに限ります。
運転免許証を自主返納された方

利用方法、時刻表は裏面をご覧ください

志野地域
よりa跡事パス

コスモス号は、北野地減を走る

コミュニティパスです。

(利用定員9人の車両で運行〉

事業主体:久留米市

どなたでも、

ご利用できます

~ 

三井中央高校入口

|北野校区|

ザ・ビッグ
明野庖園
高良北

福 良{西鉄]園

令和2年4月1日
夕イヤ改正

置逼昆主盟過重量tIII盗塁E盟書圃

ヨスモ-ス号て運行経路図

運行日 (A日程):月曜・水曜・金曜
コスモス号運行日

|目 |月 |火|水|木 |金 |土 |

| B日程 I I I・ I I・ I I・ |
B日程は8日程版をご覧下さい

隔週函
一区一一校一一島一

一金一

|大城校区I'i.%t!I¥ m 
可関関 … ー ~ ー
稲敷公民館 ~ 旦

(1予約)~ .-
八重亀 f-J  
公民館前今回

金島ふれあい
窒流センター

約
ur
姐
押
胤組閣

明
剖
ぽ
圏

'
'
s
t
t刷
、

」陸匙 I
図面去り咽

置韮ヨE圃・ |大城校区|

-大城線 | L月曜・水曜・金曜運行
運ーー一一て金島線 l 
行 ¥破線昔日は蔓予約パス停への運行ルート

[ 町村 }火曜木曜土曜運行

西鉄パス(北野線)

⑨ 通常バス停(よりみちパス):敷地内停車

惨1 通常バス停(よりみちパス):路上停車

-..........矢印側の路側にパス1亭があります

~ 要予約バス停(よりみちパス)

⑨ 共用バス停(西鉄パス、よりみちパス)

. 酉鉄パス専用バス停

jt::〉殴}出

停

留
所 図当里旦

1園ぜんどうじ整形外科l

図ヲヲ手善導寺
[サニー善導寺庖】

|善導寺校区|
i一一一一一一-フリー乗降区間

竺竺 酉鉄甘木線と駅

寸
劇
一酬
齢、
、
島

aJV
 

【運行に関する問い合わせ】

嗣北野猪口タクシー

TEL: 0 9 4 2 -7 8 -3 0 1 1 

FAX: 0942 -78 -30 1 8 

【事業主体】

久留米市〈交通政策課)

TEL: 0 9 4 2 -30 -93 2 8 

FAX: 0 9 42 -30 -97 1 4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時刻表【A日程】
【金島線 (Aコープ大万洗眉方面)】
綬 醤 行先 Aコープ大刀洗唐

区 号 J¥ス停名 便名 金島1便 金島4便 金島6便 金島8便
71 間 ドラッグコスモス北野庖 10:50 13:00 コープ大刀涜唐 8:52 9:35 

弓 72 缶 ドラッグストアモリ北野后 10:51 13:01 大纏駅 8:54 9:37 
即l70 高良 10:51 13:01 かなくり広場 8:56 9:39 

73 Eザ・ビッグ北野庖 10:52 13:02 要予約[Jl!公民館】 8:57 9:40 
一 一68 北野体育センター前 10:53 13:03 要予約[黛厨] 8:58 9:41 

~t 67 @蒲池医院 10:54 13:04 iI!お宮繊 8:57 9:40 

野 66 長福寺 10:55 13:05 互押代病院 8:58 9:41 
校 65 恩田中まさはるクリニック 10:56 13:06 安永角 8:59 9:42 
区 23 回狭山鮮魚后 発↓ 10:57 13:07 安永公民館前 9:00 9:43 

64 ヨスモすまいる北野 8:24 10:59 13:09 八重亀住宅入口 9:01 9:44 

89 下土居 8:27 11:02 13:12 かねしま館前(旧稀代病院} 9:02 9:45 

90 北野中学綬東 8:27 11:02 13:12 要予約【八重亀公民館前】 9:03 9:46 

91 E震島おこlまさん前 8:28 11:03 13:13 金島Il'~あい交流センター 9:04 9:47 

38 法円寺 8:29 11:04 13:14 発↓ 金島駅前 9:05 9:48 

30 回プラザ善導寺 (ザニー制 寄庖) ↓ ↓ ↓ 15:30 総の花橋 9:05 9:48 

31 ~ぜんどうじ整形外科 ↓ ↓ ↓ 15:31 高島 9:06 9:49 

24 ~つる眼科 ↓ ↓ ↓ 15:31 
大
32 鎮西歩道橋 ↓ ↓ ↓ 15:34 
滅

校
33 船端集落センター ↓ ↓ ↓ 15:35 

区 34 要予約【総山] ↓ ↓ ↓ 15:37 

要予約[宮地獄縛社】 ↓ 9:50 

板本縛社前 ↓ 9:51 

皇鎌屋前 9:07 9:52 

簡持公民館前 9:08 9:53 

35 土居集落センター ↓ ↓ ↓ 15:37 大量量ますかげセンター 9:10 9:55 

58 dほっこりの湯 ↓ ↓ ↓ 15:38 筒舛公民館前 ↓ ↓ 

36 日比生宮司集落センター ↓ ↓ ↓ 15:39 北野老人いこいの家 ↓ 

37 北野老人いこいの家 ↓ ↓ ↓ 15:42 自民生宮司集落センター ↓ 

20 筒持公民館前 ↓ ↓ ↓ 15:45 ほっこりの湯 ↓ 

21 大嶋ますかげセンター 自:30 11:05 13:15 15:46 土居集落センター ↓ 
一20 筒持公民館前 8:31 11:06 13:16 15:47 要予約【訟山】 ↓ 

19 里餓屋前 8:32 11:07 13:17 15・48 船鋪集落センター ↓ 

18 fJii本縛社前 8:33 11:08 13:18 15:49 鎮西歩道橋 ↓ 

22 要予約【宮地織神社] 8:36 11:11 13:21 15:52 眼科 ↓ 

17 高島 8:35 11:10 13:20 15:51 ↓ 

16 総の花構 8:35 11 :10 13:20 15:51 ↓ 

15 白金島駅前 8:36 11 :11 13:21 15:52 9:56 

14 金島Il'~あい交流センター 8:38 11:13 13:23 15:54 9:57 

13 要予約[八重亀公民館前] 8・39 11:14 13:24 15・55 9:58 
金
12 かねしま館前{旧縛代病院) 8:39 11 :14 13:24 15:55 

畠

校
11 八重亀住宅入口 8:40 11:15 13:25 15:56 

区 10 安永公民館前 8:41 11:16 13:26 15:57 

9:58 

10:01 

10:02 

9 安永角 8:42 11:17 13:27 15:58 10:03 

8 問神代病院 8:43 11:18 13:28 15:59 10:03 

7 染お宮繍 8:45 11:20 13:30 16・01 10:05 

6 要予約【主義厨] 8:46 11:21 13:31 16:02 10:05 

5 要予約[黛公民館】 8:47 11:22 13:32 16:03 10:07 

4 かなくり広場 8:46 11 :21 13:31 16:02 10:07 

2 日大橿駅 8:48 11:23 13:33 16・04 10:08 

@Aコープ大万洗后 8:50 11:25 13:35 16:06 10:09 

※バス停以外から乗降できます

バス停で待つ |① パスが来たら手を挙げる

② パスが停車したら乗車し、『行き先(降りる| 等の合図をして知らせる

@パスは乗車時に伝えた『行

き先(降車バス停Hに停
車するので、完全に停止し

てから席を立つ

バス停Hを伝える | 女フリー乗降区聞は「裏面」をご確認下さい。
③ 運賃を支払う I *パスから見える安全な位置でしっかりと合図
女1日パス棄車券、1か月定期券を利用の | して下さい。
方は、券を乗務員に見せて下さい。 I② 乗車後の利用方法は『通常バス停Jと同じ

※予約は乗車時のみ必要です j予約の締め切り

① 「北野猪口タクシー』に電話 ・FAXで予約・妙。乗車時刻が10:00より早い便
TEL:0942ー78ー30111 ; =辛利用前日の17:00まで
FAX: 0 9 4 2 -7 8 -3 0 1 8 I ~ 。乗車時刻が10:00以降の便
受付時間 9:00-17:00I 1 弓乗車時刻の 1時間前まで

1. _.. : *予約の際は『乗車パス!亭名~ ~乗車日』
② バス停での利用方法は「通常バス停Jと同し:

『乗車時刻』をお伝えください。

医書~~匝回T軍駐回彊樋I掴

*フリー乗降区間では、降

りたい具体的な揚所が近

づいたら、改めて乗務員

にお伝え下さい。

女「要予約パス停」への

降車の予約は不要です。

乗車の際に乗務員にお伝

え下さい。

11:50 14:10 16:40 

11:52 14:12 16:42 

11:54 14:14 16:44 

11:55 14:15 16:45 

11:56 14:16 16:46 

11:55 14:15 16:45 

11:56 14:16 16:46 

11:57 14:17 16:47 

11:58 14:18 16:48 

11:59 14:19 16:49 

12:00 14:20 16:50 

12:01 14:21 16:51 

12:02 14:22 16:52 

12:03 14:23 16:53 

12:03 14:23 16:53 

12:04 14:24 16:54 

12:05 14:25 16:55 

12:06 14:26 16:56 

12:07 14:27 16:57 

12:08 14:28 16:58 

12:10 14:30 17:00 

↓ 14:31 ↓ 

↓ 14:35 ↓ 

↓ 14:38 ↓ 

↓ 14:39 ↓ 

↓ 14:40 ↓ 

↓ 14:41 ↓ 

↓ 14:42 ↓ 

↓ 14:43 ↓ 

↓ 14:46 ↓ 

↓ 14:46 ↓ 

↓ 14:47 ↓ 

12:11 17:01 

12:12 17:02 

12:13 17:03 

12:13 17:03 

12:16 17:06 

12:17 

12:18 

12:18 

12:20 

12:20 

12:22 

12:22 

12:23 

12:24 

。火曜・木曜・土曜は別コ

ースを運行しています

(8日程版参照)

。コスモス号運休日

・日曜、祝日

・お盆 (8ハ3.....15) 
.年末年始

(12/31 ..... 1/3) 

@道路状況や要予約パス停

への迂回状況により遅れ

が生じる場合があります

89 
90 
91 
38 法円寺 発↓ 発↓ ↓ 発↓ 発↓ 発↓ 15:09 発↓
30 . ブラザーI~専寺 (ザ二一碕羽曾庖) 8:00 8:51 9:29 10:23 11:25 13:35 ↓ 16:15 
31 +ぜんどうじ車産形外科 8:01 8:52 9:30 10:24 11:26 13:36 ↓ 16:16 
24 つる眼科 8:01 8:52 9:30 10:24 11:26 13:36 ↓ 16:16 
32 鎮西歩道栂 8:04 8:55 ↓ 10:27 11:29 13:39 ↓ 16:19 
33 船編集落センター 8:05 8:56 ↓ 10:28 11:30 13・40 ↓ 16:20 
34 要予約[松山] 8:07 8:58 ↓ 10:30 11:32 13:42 ↓ 16:22 
35 土居集落センター 8:07 8:58 ↓ 10:30 11:32 13:42 ↓ 16:22 
58 <!J!，ほっζりの湯 ↓ ↓ ↓ 10:31 11:33 13:43 ↓ 16:23 
36 日比生宮司集落センター 8:08 8:59 ↓ 10:32 11:34 13:44 ↓ 16:24 
37 北野老人いこいの家 ↓ 9:02 ↓ 10:35 11:37 13:47 ↓ 16:27 
20 筒舛公民館前 8:13 9:05 ↓ ↓ 10:38 11:40 13:50 ↓ 16:30 
21 大減ますかげセンター 8:14 9:06 ↓ 9:10 10:39 11 :41 13・51 15:10 16:31 
39 大嶋郵便局 8:15 9:07 ↓ 9:11 10:40 11:42 13:52 15:11 16:32 
40 +きっき歯科医院 8:15 9:07 ↓ 9:11 10:40 11:42 13:52 15:11 16:32 
41 自大嶋駅 8:16 9:08 ↓ 9:12 10:41 11:43 13:53 15:12 16:33 
42 JAみい経済センター大級后 8:16 9:08 ↓ 9:12 10:41 11:43 13:53 15:12 16:33 
43 要予約【稲数公民館] ↓ ↓ ↓ 9:13 ↓ 11:44 ↓ ↓ ↓ 

44 溝よ自動車 8:17 9:09 ↓ 9:13 10:42 11:44 13・54 15・13 16:34 
45 iIJt司南 8:18 9:10 ↓ 9:14 10:43 11:45 13・55 15:14 16:35 
46 鳥居前広場西 8:19 9:11 ↓ 9:15 10:44 11:46 13:56 15:15 16:36 
47 山須公民館 8:20 9:12 ↓ 9:16 10:45 11:47 13:57 15:16 16:37 

8:21 9:13 ↓ 9:17 10:46 11:48 13:58 15:17 16:38 
↓ ↓ ↓ 9:21 ↓ 11:52 ↓ ↓ ↓ 

↓ ↓ ↓ 9:23 ↓ 11:54 ↓ ↓ ↓ 

↓ ↓ ↓ L ↓ ↓ 

↓ ↓ ↓ L ↓ ↓ 

↓ ↓ ↓ L ↓ ↓ 

8:19 9:11 ↓ 10:44 13:56 15:15 16:36 
一山須公民館 8:20 9:12 ↓ 10:45 13:57 15:16 16:37 

赤司西 8:21 9:13 ↓ 10:46 13:58 15:17 16:38 
赤司1区公民館 8:22 9:14 ↓ 10:47 13:59 15:18 16:39 
赤司南 ↓ ↓ ↓ 4 ↓ ↓ ↓ 

;湾よ自動車 8:23 9:15 ↓ 10:48 14:00 15:19 16:40 
要予約[稲数公民館】 8:24 9:16 ↓ 10:49 14:01 15:20 16:41 
JAみい経済センター大級庖 8:23 9:15 ↓ 10:48 14:00 15:19 16:40 
大滅駅(診療所前) 8:24 9:16 ↓ 10:49 14:01 15:20 16:41 
きっき歯科医院 8:24 9:16 ↓ 10:49 14:01 15:20 16:41 
大域郵便局 8:25 9:17 ↓ 10:50 14:02 15:21 16:42 
大鴻ますかげセンター 8:26 9:18 ↓ 10:51 14:03 15:22 16:43 
筒井公民館前 8:27 9:19 ↓ 10:52 ↓ 15:23 16:44 
北野老人いζいの家 ↓ ↓ 9:36 10:56 ↓ 15:27 16:48 
日比生宮司集落センター 8:34 ↓ 9:39 10:59 ↓ 15:30 16:51 
ほっこりの湯 ↓ ↓ ↓ 11:00 ↓ 15:31 16:52 
土居集落センター 8:35 ↓ 9:40 11 :01 ↓ 15:32 16:53 
要予約[松山] 8:36 ↓ 9:41 11:02 ↓ 15:33 16:54 
船端黛落センター 8:37 ↓ 9:42 11:03 ↓ 15:34 16:55 
鎮西歩道橋 8:38 ↓ 自:43 11:04 ↓ 15:35 16:56 

8:41 9:25 9:46 11:07 ↓ 15:38 16:59 
8:41 9:25 9:46 11:07 ↓ 15:38 16:59 
8:42 9:29 9:47 11:08 ↓ 15:39 17:00 

↓ 

↓ 

↓ 

↓ 

↓ 

↓ 

↓ 

↓ 

↓ 

↓ 

↓ 

↓ 

↓ 


